
 

 

 

 MUZEJNÍ KOMPLEX NÁRODNÍHO MUZEA 

Václavské nám. 68 
115 79 Praha 1 
 
telefon: 224 497 111   
e-mail: nm@nm.cz 
www.nm.cz 

 
Historická budova Národního muzea tvoří výrazný architektonický 
kontrast k Nové budově Národního muzea, s níž byla trvale spojena 
podzemní chodbou do Muzejního komplexu Národního muzea  
v listopadu 2019.  Památková ochrana se vztahuje jak na architekturu 
budovy, tak na sochařskou výzdobu exteriérů a interiérů, nástěnné 
malby, uměleckořemeslné detaily a na původní, velmi bohatý mobiliář.  
 
Nová budova Národního muzea patří k nejvýznamnějším stavbám  
20. století na území našeho státu. Nejstarší část budovy byla 
projektována jako Pražská burza peněžní a zbožní dle návrhu Jaroslava 
Rösslera. Za druhé světové války se kvůli svému výhodnému umístění 
proměnila v lazaret a po válce od roku 1946 v budově sídlil parlament 
Československé republiky. V roce 1964 byl zpracován první 
návrh přestavby, na kterém se podíleli architekti Karel Prager, Jiří 
Kadeřábek a Jiří Albrecht. Ke stávajícímu objektu Pražské burzy byla 
provedena přístavba a zároveň byla vztyčena unikátní nadstavba tzv. 
Vierendeelova konstrukce. V letek 1995–2010 v budově vysílalo rádio 
Svobodná Evropa a o šest let později (2006) bylo na základě usnesení 
vlády rozhodnuto, že objekt bude sloužit Národnímu muzeu. 
 

Otevřeno: pondělí–neděle 10.00–18.00 
  

 

 
Vstupné: 

 
9 muzeí v 5 dnech a kopule 

plné 200 Kč 

snížené 130 Kč 

komentovaná prohlídka v ČJ 
(za osobu) 

230 Kč plné / 160 Kč snížené 

komentovaná prohlídka v AJ 
(za osobu) 

250 Kč plné / 180 Kč snížené 

*Pětidenní vstupenka (9 muzeí v 5 dnech) – vstupenka platí do těchto 
pražských objektů Národního muzea: Historická budova, Nová budova, 
Náprstkovo muzeum, České muzeum hudby, Národopisné muzeum 
Národního muzea, Národní památník na Vítkově, Lapidárium Národního 
muzea, České muzeum hudby, Muzeum Antonína Dvořáka, Muzeum 
Bedřicha Smetany 
 
 
 

EXPOZICE 
MOMENTY DĚJIN      

Multimediální expozice ve spojovací chodbě připomíná zásadní 

momenty naší historie od vzniku Československa až po přelom tisíciletí. 

Na celkem 112 metrech projekce budou návštěvníkům prezentovány 

bouřlivé události 20. století, které v podobě různých demonstrací 

 a manifestací vrcholily na Václavském náměstí. Časosběrná animace, 

 v níž jedna vteřina projekce reprezentuje jeden rok, ukazuje taktéž 

architektonickou proměnu tohoto místa. 

 

SÁL MINERÁLŮ 

V expozici nazvané Sál minerálů si mohou návštěvníci prohlédnout více 

než 4000 předmětů ze sbírky, která celkově čítá neuvěřitelných 100 000 

minerálů z celého světa. Ve své surové podobě je tu prezentováno hned 

několik podob zlata, stříbra i diamantů. Příznivce blyštivých kamenů 

určitě také nadchne ametyst nebo zajímavě strukturovaný antimonit  

a zájemci se mohou na vlastní oči také přesvědčit, kolik barev může mít 

takový fluorit či achát. K vidění je mimo jiné také asi stovka minerálů 

pocházejících od jednoho ze zakladatelů Národního muzea hraběte 

Kašpara Šternberka a desítky ukázek od takových osobností jako byli 

kníže Klemens Metternich, opat strahovského kláštera Jeroným Josef 

Zeidler či první zaměstnanec Národního muzea mineralog František 

Xaver Zippe. Celá expozice je uspořádána podle chemického složení 

jednotlivých minerálů stejně jako před více než 100 lety.  

 

VÝSTAVY 

POKLADY NUMISMATICKÝCH SBÍREK  
23. 06. 2020 – 27. 06. 2021 

Dlouhodobá výstava Poklady numismatických sbírek představuje 

návštěvníkům numismatiku jako vědu i sběratelský obor, a to především 

na základě sbírkových fondů Národního muzea doplněných o zápůjčky 

spolupracujících institucí. Zájemci se mohou těšit na Chaurovu sbírku, 

která představuje největší existující kolekci bohemikálních mincí i medailí 

od 10. do 19. století a na numismatické unikáty od antiky po 20. století. 

 

DRŽÍME SPOLU 
25. 05. 2020 – 30. 9. 2020 
Výstava představuje výběr roušek, které se nově staly součástí sbírek 
Národního muzea. Roušky jsou symbolem šikovnosti českého národa, ale 
hlavně sounáležitosti, empatie i nezištné pomoci bližnímu. Během velmi 
krátké doby se staly nezbytným doplňkem každého z nás. Mají 
nejrůznější podobu od jednoduchého šátku, přes skládaný pruh látky až 
po tvarové ústenky, často s kapsičkou na filtr a drátkovou výztuhou na 
nose, aby lépe držely a nezamlžovaly brýle. Staly se vyjádřením 
ohleduplnosti, protože nošením roušky chráníme nikoli sebe, ale své 
okolí. Národní muzeum jako paměťová instituce věnuje značný prostor 
 i soudobé dokumentaci, a proto ihned přistoupilo ke sbírání předmětů, 
které budou jednou v muzeu připomínat dobu koronavirové pandemie.  
 
 

mailto:nm@nm.cz
http://www.nm.cz/


 

2 

 

SYMBOLY 
23. 06. 2020 – 30. 8. 2020 
Výstava zachycuje proměnu státních symbolů během 20. století. Věnuje 
se vývoji státních barev, státní vlajky, státního znaku, státní pečeti, vlajky 
prezidenta republiky a státní hymně. Výstava je založena na originálních 
předmětech ze sbírek Národního muzea, které dokumentují vývoj 
 a proměnu české státnosti. 
 
ČESKÉ NÁRODNÍ POVSTÁNÍ 
25. 05. 2020 – 30. 9. 2020 
Výstava ukazuje překotný vývoj na území českých zemích v prvních 
květnových dnech roku 1945. Důraz je kladen na vývoj v Praze. 
Samostatnou kapitolu tvoří osudy Hlavní budovy Národního muzea, 
která byla v posledních dnech války několikrát ostřelována. 
 
TAJNÝ ŽIVOT SBÍREK: MONGOLSKO A BUDDHISMUS 
25. 06. 2020 – 25. 10. 2020  
Výstava představuje historií akvizic předmětů z Mongolska v Náprstkově 
muzeu, a to od počátku 20.století po dnešek. Budou vystaveny historické 
fotografie z 50. a 60.let 20 století i současné fotografie. Dále bude 
vystaven výběr předmětů získaných v 60.letech v Mongolsku 
československými pracovníky, kteří zde působili. Představeny budou 
náboženské malby původně ze soukromé sbírky. Vystaven bude také dar 
Náprstkovu muzeu – sto osm svazků buddhistického kánonu. 
 
SAMETOVÁ REVOLUCE: ŘÍKÁ SE JÍ SAMETOVÁ 
18. 11. 2019 – 30. 9. 2020 
Výstava Sametová revoluce představí události druhé poloviny 80. let 
minulého století, samotnou Sametovou revoluci a období do voleb  
v červnu 1990. První část výstavy seznámí návštěvníky se zásadními 
tématy, jimiž se zabývala společnost v předrevolučním období např. 
vyprázdněnost politiky, ekologie, náboženská obroda anebo proměny 
kultury. Druhá část výstavy se vztahuje již přímo k samotnému období 
Sametové revoluce a je založena na originálních transparentech této 
doby, které má NM ve sbírce. 
 
MILAN RASTISLAV ŠTEFÁNIK 
01. 07. 2020 – 31. 08. 2020 
Výstava v Nové budově Národního muzea představí Štefánika jako 
astronoma, politika a vojáka, který se zásadně podílel na vzniku 
Československa v roce 1918. Jeho vojenskou kariéru reprezentují i dva 
vojenské prapory zapůjčené z pařížské Invalidovny. Návštěvníci se 
seznámí nejen s budováním jeho kultu v první Československé republice, 
ale i snahou komunistického režimu na něj v národním příběhu 
zapomenout. Speciální místo ve výstavě zaujímá i zobrazení osudu 
originálních předmětů, které byly po Štefánikově smrti přeneseny z jeho 
pařížského bytu do Prahy a následně na Slovensko. Tyto unikáty pochází 
ze Slovenského národného múzea, Slovenského balneologického muzea 
v Piešťanech a Slovenského technického muzea v Košicích. 
 
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY  
JAK SE TVOŘÍ VÝSTAVA 
každý všední den od 10.30 a od 14.30  
Nahlédněte do zákulisí muzejní profese a přijďte se podívat, jak se tvoří 
velká výstava Sluneční králové, na níž se podílejí přední čeští 
egyptologové. Přiblížíme vám činnost odborných pracovníků Národního 
muzea, kteří spolupracují na tomto významném mezinárodních projektu 
– od prvního nápadu až po konečnou realizaci, prezentaci a komunikaci  
s návštěvníky. Dozvíte se například k čemu slouží tzv. libreto výstavy, jak 
probíhají přípravné práce i to, jakým způsobem se egyptské exponáty 
dostaly do České republiky. 
 
 
 
 
 

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY VÝSTAVY M. R. ŠTEFÁNK 
sobota | 25. 7. 2020 | 11.00, 13.00, 15.00, 16.00  
Na komentované prohlídce výstavy M. R. Štefánik vás seznámíme 
s bohatým životním příběhem muže, který se zasloužil o Československý 
stát a podnikal výpravy na Mont Blanc. Jeho osobnost vám přiblížíme 
nejen v kontextu československých dějin, ale také z hlediska jeho 
původního profesního zaměření, kterým byla astronomie. | Vstupné: 30 
Kč + cena běžné vstupenky do muzea 
 
DO PANTEONU NÁRODNÍHO MUZEA S PRŮVODCEM 
sobota | 11. 7. 2020 | 11.00, 13.00, 15.00, 16.00  
Zveme návštěvníky na prohlídku nedávno rekonstruovaných interiérů 
Historické budovy Národního muzea. Společně si prohlédneme 
především Panteon, který patří k nejkrásnějším sálům v naší zemi 
a na jehož výzdobě se podíleli umělci generace Národního divadla. 
Prohlídka je vhodná i pro rodiny s dětmi. Setkání zájemců o prohlídku  
s průvodcem proběhne u pokladen v Historické budově Národního 
muzea. | Vstupné: 30 Kč + cena běžné vstupenky do muzea 
 
KOLEM DOKOLA NÁRODNÍHO MUZEA 
sobota | 18. 7. 2020 | 11.00, 13.00  
Víte, jaké příběhy se skrývají za sochařskou výzdobou Historické budovy 
Národního muzea? A kdo byli velikáni, jejichž busty můžeme najít 
v Muzejním komplexu Národního muzea? Představíme vám nejen 
architektonické zajímavosti této významné budovy, ale také vám povíme, 
jak se proměnil celý venkovní prostor i okolí muzea. Dozvíte se, kdy se na 
Václavské náměstí opět vrátí tramvaje nebo kolik tisíc rostlin bylo 
potřeba ke zkrášlení přilehlých Čelakovských sadů. Vycházky jsou vhodné  
i pro rodiny s dětmi. Setkání zájemců o vycházku s průvodcem proběhne 
u pokladen v Historické budově Národního muzea. | Vstupné: 30 Kč.  

 
SKRZ NA SKRZ NÁRODNÍM MUZEEM  
sobota | 18. 7. 2020 | 12.00, 14.00  
Na komentovaných prohlídkách návštěvníkům představíme spoustu 
zajímavostí o architektuře Historické budovy. Společně si prohlédneme 
nedávno rekonstruovaný interiér včetně slavného Panteonu s jeho 
širokou galerií bust českých velikánů vědy a umění, ale i zahraničních 
mecenášů, kteří se zasloužili o vznik a fungování Národního muzea. 
Prohlédneme si podzemní spojovací chodbu mezi Historickou a Novou 
budovou, kde je umístěna unikátní multimediální expozice věnovaná 
dějinám 20 století a na závěr společně vystoupáme do kupole s výhledem 
na Prahu. | Vstupné: 30 Kč + cena běžné vstupenky do muzea 

 

LAPIDÁRIUM NÁRODNÍHO MUZEA 
Výstaviště 422 
170 00 Praha 7- Holešovice 
 
telefon: 702 013 372 (pokladna), 
224 497 117 (produkční) 
e-mail: lapidarium@nm.cz 
www.nm.cz 

 
Budova byla postavena na pražském Výstavišti v Holešovicích 
pro Jubilejní výstavu v roce 1891. Dnes je zde k vidění expozice Památky 
kamenosochařství v Čechách od 11. do 19. století, památky z domů 
zbořených v asanaci, gotické sochy Parléřovy dílny, Mariánský sloup 
ze Staroměstského náměstí v Praze a originály sedmi sousoší z Karlova 
mostu. V roce 1995 bylo Lapidárium zařazeno mezi deset nejkrásnějších 
muzejních expozic Evropy. Do expozice je bezbariérový vstup. 
 
 
 

mailto:lapidarium@nm.cz


 

3 

 

Otevřeno: středa  
čtvrtek–neděle 

10.00–16.00 
10.00–18.00 

 

Vstupné: 
Lapidárium 

Národního muzea 

Pětidenní 
vstupenka* 
(9 muzeí v 5 

dnech) 

plné 50 Kč 200 Kč 

snížené 30 Kč 130 Kč 

děti do 15 let zdarma zdarma 

komentovaná prohlídka 
v ČJ (za osobu) 

80 Kč plné / 60 Kč 
snížené 

– 

 
*Pětidenní vstupenka (9 muzeí v 5 dnech) – vstupenka platí do těchto 
pražských objektů Národního muzea: Historická budova, Nová budova, 
Náprstkovo muzeum, České muzeum hudby, Národopisné muzeum 
Národního muzea, Národní památník na Vítkově, Lapidárium Národního 
muzea, České muzeum hudby, Muzeum Antonína Dvořáka, Muzeum 
 
EXPOZICE 
PAMÁTKY KAMENOSOCHAŘSTVÍ V ČECHÁCH OD 11. DO 19. STOLETÍ 
Expozice Lapidária Národního muzea seznamuje návštěvníka v úvodních 
vitrínách se způsobem těžby, s užitím a zpracováním hornin využívaných 
pro kamenosochařské práce a s péčí o poškozené kamenné artefakty. 

 

NÁRODOPISNÉ MUZEUM NÁRODNÍHO MUZEA 

Letohrádek Kinských 
Kinského zahrada 98 
150 00 Praha 5 
 
telefon: 257 214 806 
e-mail: narodopis@nm.cz 
www.nm.cz 

 
Klasicistní Letohrádek Kinských v Kinského zahradě na rozhraní Smíchova 
a Malé Strany byl postavený v letech 1827–1831 architektem Heinrichem 
Kochem. Od roku 1903 je sídlem Národopisného muzea zaměřeného na 
tradiční lidovou kulturu Čech, Moravy a Slezska. Nově vytvořená stálá 
expozice, v roce 2007 nominovaná na cenu Evropské muzeum roku, 
představuje každodennost venkova i sváteční chvíle tradiční vesnice 19. 
a 1. poloviny 20. století – lidové kroje, tradiční zemědělství, řemeslné 
výrobky, bydlení a zařízení domácnosti a lidové umění. Speciální část 
expozice seznamuje s obyčeji a obřady spojenými s jednotlivými ročními 
obdobími – od masopustu do Vánoc – a se zvyky spjatými s průběhem 
lidského života.  
 

Otevřeno: úterý–neděle 
Pondělí 

 10.00–18.00 
zavřeno 

 

Vstupné: 
Národopisné 

muzeum 
9 muzeí v 5 dnech 

plné 70 Kč 200 Kč 

snížené 40 Kč 130 Kč 

školní výpravy (3 členové 
pedagog. doprovodu 
zdarma) 

 40 Kč – 

komentovaná prohlídka pro 
veřejnost v ČJ (za osobu) 

100 Kč plné / 
70 Kč snížené 

– 

 *Pětidenní vstupenka (9 muzeí v 5 dnech) – vstupenka platí do těchto    
pražských objektů Národního muzea: Historická budova, Nová budova, 
Náprstkovo muzeum, České muzeum hudby, Národopisné muzeum 
Národního muzea, Národní památník na Vítkově, Lapidárium Národního 
muzea, České muzeum hudby, Muzeum Antonína Dvořáka, Muzeum 
Bedřicha Smetany 
 
VÝSTAVY 
STOLETÍ TRAMPINGU 
29. 6. 2018 – 31. 8. 2020 
Počátky trampingu bývají kladeny do doby kolem roku 1918. Během 
následujících desetiletí se stal jednou z nejvýznamnějších českých 
a slovenských subkultur a ovlivnil životy desetitisíců lidí. Výstava 
představuje celý tento fenomén i jeho proměny. Dějiny českého 
dvacátého století jsou i dějinami trampingu. Zrodil se v době Velké války, 
za první republiky pobuřoval, ale zároveň se ve všech svých podobách 
stal jednou z nejoblíbenějších volnočasových aktivit. Napevno se vtiskl do 
populární kultury a ovlivnil několik generací hudebníků, malířů, 
spisovatelů i vrcholových sportovců. Komunistický režim se jej různými 
způsoby snažil potlačovat či dostat pod kontrolu, mnozí trampové ale 
přesto své cesty do lesů a společná setkání vnímali jako ostrůvek 
nezávislosti, přátelství a volnosti. V posledních desetiletích možná trochu 
ustoupil ze scény, stále ale existuje a vyvíjí se dál. Výstava, kterou 
představujeme, vychází z dlouhodobé spolupráce Národního muzea se 
spolkem Naše muzeum, z. s., a celou řadou dalších jednotlivců i osad. 
 
PROUTĚNÉ ŘEMESLO 
26. 05. 2020 – 02. 09. 2020 
Výstava Proutěné řemeslo čerpá z bohatých sbírek Národního muzea 
 a dalších institucí, tak i tvorby mistrů lidového řemesla, především 
košíkářů Petra Krále a Dany Ptáčkové. Snaží se představit košíkářství 
v celé jeho šíři a pestrosti, od nejjednodušších výrobků až po mistrovské 
práce nebo kuriozity a dnes už nepoužívané typy předmětů. Dozvíte se 
třeba, jak se proutí hodilo železničářům a vojákům nebo jaké nástroje 
musí košíkář používat. Na kurzech pořádaných muzeem si také sami 
budete moct práci s nimi vyzkoušet. Třeba se inspirujete i k vlastní tvorbě 
nebo doplnění domácnosti o vybavení, které je zároveň estetické  
i praktické a už z principu jedinečné, protože je výrobkem lidských rukou. 

 
AKCE PRO DĚTI 

čtvrtek | 2. 7. 2020 | 8:30 - 16:00 
STAŇ SE DRÁTENÍKEM 
Ozdobte si vlastní hrneček či skleničku drátováním, nebo si vyrobte 
zápich do květináče dle vlastní fantazie. Kurz povede zkušená lektorka, 
paní Alena Samohýlová. Muzejní lektor doplní tvořivou dílnu poutavým 
výkladem a připraví si pro děti odpolední program v zahradě Kinských, 
plný sportovních i výtvarných aktivit. 
 
čtvrtek | 9. 7. 2020 | 8:30 - 16:00 
STAŇ SE PEKAŘEM 
Přijďte se seznámit s ojedinělou lidovou technikou tzv. vizovického 
pečiva dle tradičního léty ověřeného pracovního postupu. Vyrobíte si  
a upečete to „pravé vizovické“ – zvířátka, ježky, holubičky, ještěrky, žabky 
nebo koníky. Dílnu povede paní Miluše Šímová, oceněná titulem Mistr 
tradiční rukodělné výroby Středočeského kraje. Muzejní lektor doplní 
tvořivou dílnu poutavým výkladem a připraví si pro děti odpolední 
program v zahradě Kinských, plný sportovních i výtvarných aktivit. 
 
 
 
 
 
 

mailto:narodopis@nm.cz


 

4 

 

čtvrtek | 16. 7. 2020 | 8:30 - 16:00 
STAŇ SE KOŠÍKÁŘEM 
Přijďte se seznámit s košíkářským řemeslem a uplést si malý koš nebo 
misku v jednoduchém stylu. Dílnu povede košíkář Petr Král, oceněný 
titulem Nositel tradice lidového řemesla. Muzejní lektor doplní tvořivou 
dílnu poutavým výkladem a připraví pro děti bohatý odpolední program 
v zahradě Kinských, v němž nebudou chybět sportovní ani výtvarné 
aktivity. 
 
čtvrtek | 23. 7. 2020 | 8:30 - 16:00 
STAŇ SE TKALCEM S BARVÍŘEM 
Vyzkoušejte si tkaní na jednoduchém tkalcovském stavu a seznamte se 
s několika způsoby, jak lze batikovat látku. Záleží jen na vás, co si budete 
chtít veselou batikou ozdobit – bílé tričko, povlak na polštář či látkovou 
tašku. Dílnu povedou: Kateřina Musílková, Daniela Záveská a Helena 
Medřická. Muzejní lektor doplní tvořivou dílnu poutavým výkladem  
a připraví si pro děti odpolední program v zahradě Kinských, plný 
sportovních i výtvarných aktivit. 
 
čtvrtek | 30. 7. 2020 | 8:30 - 16:00 
STAŇ SE SVÍČKAŘEM 
Vyzkoušejte si různé způsoby výroby svíček. Naučíme vás, jak odlévat 
vosk do formy a ukážeme vám způsob, jak ji namotat a namáčet. Dílnu 
povede Lenka Blažková z Hornického muzea v Příbrami. Muzejní lektor 
doplní tvořivou dílnu poutavým výkladem a připraví si pro děti odpolední 
program v zahradě Kinských, plný sportovních i výtvarných aktivit. 
 

NÁRODNÍ PAMÁTNÍK NA VÍTKOVĚ 

U Památníku 1900 
130 00 Praha 3 - Žižkov 
 
telefon: 224 497 600 
(pokladna), 224 497 327 
224 497 117 (produkční) 
e-mail: oncd@nm.cz 
www.nm.cz 

 
Národní památník byl na vrchu Vítkově postaven v rozmezí let  
1928–1938 k poctě československých legionářů. Památníku dominuje 
monumentální jezdecká socha Jana Žižky a návštěvníci si mohou 
odpočinout v tamější kavárně s panoramatickou vyhlídkou na Prahu.  
 

Otevřeno: středa–neděle 10.00 – 18.00 
  

 vyhlídka otevřena:  
 

10.00 – 18.00 
 

 

Vstupné: 
Expozice 
a výstava 

Vyhlídka 
 

Celý objekt 
vč. vyhlídky 

9 muzeí 
v 5 

dnech 

plné 80 Kč 80 Kč 120 Kč 200 Kč 

snížené 60 Kč 50 Kč 80 Kč 130 Kč 

komentovaná 
prohlídka v ČJ 
(cena za 
osobu) 

110 Kč 
plné / 
90 Kč 
snížené 

– 
150 Kč plné / 

110 Kč 
snížené 

– 

děti do 15 let zdarma zdarma zdarma zdarma 

komentovaná 
prohlídka v AJ 
(cena za 
osobu) 

130 Kč 
plné / 
110 Kč 
snížené 

– 
170 Kč plné / 

130 Kč 
snížené 

– 

*Pětidenní vstupenka (9 muzeí v 5 dnech) – vstupenka platí do těchto 
pražských objektů Národního muzea: Historická budova, Nová budova, 
Náprstkovo muzeum, České muzeum hudby, Národopisné muzeum 
Národního muzea, Národní památník na Vítkově, Lapidárium Národního 
muzea, České muzeum hudby, Muzeum Antonína Dvořáka, Muzeum 
Bedřicha Smetany 
 
EXPOZICE 
KŘIŽOVATKY ČESKÉ A ČESKOSLOVENSKÉ STÁTNOSTI 
Expozice zachycuje významné zlomy v našich dějinách 20. století, 
kdy se výrazným způsobem měnila státnost a ideové pojetí státu. 
 
LABORATOŘ MOCI 
Expozice v podzemních prostorách Národního památníku na Vítkově, 
které byly vybudovány v 50. letech 20. století jako zázemí pro péči 
o mumifikované tělo Klementa Gottwalda, připomíná nejen samotnou 
osobu Klementa Gottwalda, deformaci Památníku na mauzoleum, 
ale i komunistickou propagandu a období režimu 50. let ve svých 
nejhorších totalitních projevech. 
 
ZA VOLEBNÍ PRÁVO ŽEN! 
28. 2. 2020 – 31. 1. 2021 
V roce 2020 si připomínáme 100 let od přijetí ústavy první 
Československé republiky, která uzákonila volební právo žen. Poprvé tak 
bylo v českých zemích zaručeno volební právo skutečně všem ženám a za 
stejných podmínek jako mužům.  
 

PAMÁTNÍK FRANTIŠKA PALACKÉHO A FRANTIŠKA 
LADISLAVA RIEGRA 

Palackého 7 
110 00 Praha 1 
 
telefon: 224 497 193 
e-mail: pamatnik_palackeho@nm.cz 
www.nm.cz 

 
Mac Nevenův pozdně barokní palác v Palackého ulici na Novém Městě 
pražském. Autentický byt Františka Palackého a jeho zetě Františka 
Ladislava Riegra: salon, pracovna Palackého, pracovna Riegra, jídelna 
a sbírkový pokoj. Díla Josefa Mánesa, Josefa Václava Myslbeka, 
krajinářská škola Julia Mařáka a národopisná sbírka Libuše Bráfové. 
 

Otevřeno: úterý 
středa, čtvrtek, pátek 

13.00 – 17.00 
08.00 – 16.00 

  

Poznámky: 
Návštěva Památníku je možná od úterý do pátku 
formou objednávky na komentovanou prohlídku. 

 

Rezervace je možná nejpozději 1 den před plánovanou návštěvou. 
Vstup je možný pouze pro skupiny 3–15 osob. 

 
 
 
 

mailto:oncd@nm.cz
mailto:pamatnik_palackeho@nm.cz


 

5 

 

Vstupné: 

plné 
160 Kč 

snížené 
80 Kč 

děti do 15 let 
zdarma 

 
Komentovaná prohlídky o víkendu v čase od 10:00 do 11:30 hodin 
po předchozí domluvě přímo s průvodcem.  Kontakt: Marek Djakoualno, 
tel.: 607 754 621, email: pamatnik_palackeho@nm.cz. 
 

NÁPRSTKOVO MUZEUM 
ASIJSKÝCH, AFRICKÝCH A AMERICKÝCH KULTUR 
 

Betlémské náměstí 1  
110 00 Praha 1 
 
telefon: 224 497 500  
e-mail: naprstek@nm.cz 
www.nm.cz 

 
Je jedinou muzejní institucí v České republice, která se výhradně věnuje 
hmotnému a duchovnímu odkazu neevropských civilizací. Muzeum bylo 
založeno Vojtou Náprstkem, českým vlastencem, politikem, mecenášem 
a nadšeným propagátorem nových myšlenek. 
 

Otevřeno: Pondělí 
úterý, čtvrtek–neděle 
středa 

Zavřeno 
10.00–18.00 

9.00–18.00 

 

Vstupné: 
Náprstkovo 

muzeum 
9 muzeí v 5 dnech 

plné 100 Kč 200 Kč 

snížené 70 Kč 130 Kč 

školní výpravy  
(3 členové pedagog. 
doprovodu zdarma) 

 40 Kč – 

děti do 15 let zdarma zdarma 

komentovaná prohlídka 
pro veřejnost v ČJ (cena 
za osobu) 

130 Kč plné / 
100 Kč snížené 

– 

*Pětidenní vstupenka (9 muzeí v 5 dnech) – vstupenka platí do těchto 
pražských objektů Národního muzea: Historická budova, Nová budova, 
Náprstkovo muzeum, České muzeum hudby, Národopisné muzeum 
Národního muzea, Národní památník na Vítkově, Lapidárium Národního 
muzea, České muzeum hudby, Muzeum Antonína Dvořáka, Muzeum 
Bedřicha Smetany 
 
EXPOZICE 
KULTURY AUSTRÁLIE A OCEÁNIE 
Expozice přibližuje návštěvníkům život v oblasti Austrálie a Oceánie. 
Austrálci žili kočovným způsobem života, lovili zvěř a sbírali jedlé plody 
a chodili prakticky nazí. Při vstupu do expozice jako první spatříte jejich 
nejčastěji používané předměty – zbraně (bumerangy, vrhací kyje 
a oštěpy), rycí hole, košíky a tašky z rostlinného pletiva. Dále zde najdete 

exponáty související s vírou a náboženstvím (např. malby na kůře)  
a hudební nástroje. Další část expozice vás seznámí s materiální 
i duchovní kulturou obyvatel ostrovů a souostroví Melanésie, osídlených 
zemědělci a rybáři. Jejich duchovní život byl úzce spjat s úctou 
k zemřelým předkům, kteří byli zobrazováni prostřednictvím 
nejrůznějších typů dřevořezeb a masek. Bohatě je zde zastoupena oblast 
Nové Guiney, Nové Kaledonie, Šalamounových ostrovů či Nového Irska. 
  
VOJTA NÁPRSTEK  
Malá expozice seznamuje návštěvníky s životem a dílem zakladatele 
Náprstkova muzea, pražského mecenáše, propagátora ženské 
vzdělanosti a všeobecného pokroku. Jednotlivé části jsou věnovány 
rodině, studiím a revolučnímu roku 1848, americké emigraci, založení 
knihovny po návratu z USA, vzniku a činnosti Amerického klubu dam, 
budování průmyslového muzea, kontaktům jak s českou, tak i krajanskou 
společností, vztahům s cestovateli a následnému vývoji muzea. Texty 
jsou doplněny dobovými ilustracemi, fotografiemi a kopiemi archiválií. 
 
VÝSTAVY  
NA BŘEZÍCH NILU 
24. 7. 2019 – 10. 1. 2021 
Výstava Na březích Nilu představuje přírodní svět starověkého Egypta 
a starověké Núbie. Vše navíc velmi srozumitelnou formou tak, aby si 
všichni návštěvníci odnesli spoustu zajímavých poznatků a dojmů. 
K vidění budou nejen unikátní předměty jako kanopy, sošky či zdobené 
nádoby, ale také reprodukce dvourozměrných vyobrazení z egyptských 
a núbijských chrámů a hrobek, historické a současné fotografie 
a v neposlední řadě také dochované písemnosti na papyru. Velkým 
lákadlem budou bezpochyby zvířecí mumie.  
 
DOMA NA SIBIŘI 
6. 3. 2020 – 31. 12. 2020  
Výstava Doma na Sibiři představí Sibiř jako životní prostředí mnoha 
národů, které se dokázaly přizpůsobit náročným přírodním podmínkám. 
Ve venkovní části výstavy budou představeny tři největší sibiřské biomy 
 – tundra, tajga a step – a jejich příroda, ale také pastevectví a lov jako 
nejrozšířenější způsoby obživy lidí. Do jurty, domova kočovných pastevců, 
můžete nahlédnout v následující části uvnitř. Zde se dozvíte více o práci 
 i zábavě jihosibiřských Tuvinců. Z jižních stepí se přesunete na chladný 
severovýchod, odkud pochází pozoruhodné předměty z mrožoviny a kůže 
vyrobené Čukči. Samostatná místnost je věnovaná magii a spiritualitě, 
tedy především šamanismu, který je v různých podobách rozšířený po 
celé Sibiři, ale i drobným každodenním obřadním úkonům. 
 
NA DEN DO MUZEA  
úterý| 14. 7. 2020 | 8.30–16.30| NA DEN DO MUZEA:  
Za rozmanitými kulturami do Austrálie a Oceánie  
Jednodenní workshop ke stálé expozici Kultury Austrálie a Oceánie 
zavede děti až do dalekých oblastí. Zjistí, jak se žije u protinožců a zda 
tam není všechno vzhůru nohama. Dozví se, čím se od nás tichomořské 
kultury odlišují a co máme naopak společného. Den bude plný 
objevování, tvoření a her. Workshop je určen dětem ve věku 8–12 let, 
kapacita: 15 dětí. Pro děti je zajištěn teplý oběd a pitný režim. Setkání 
dětí s lektorem proběhne na nádvoří Náprstkova muzea.  
Rezervace: tereza.zbankova@nm.cz, vstupné: 500 Kč 
 
úterý| 21. 7. 2020| 8.30–16.30| NA DEN DO MUZEA 
Za tajemstvím starověkého Egypta 
Jednodenní workshop k výstavě Na březích Nilu děti seznámí s životem 
ve starověkém Egyptě. Dozví se, jaká zvířata zde žila, čím se Egypťané 
živili, jaká řemesla vykonávali a kde odpočívali. Chybět nebude ani 
zmínka o posmrtném životě a mumifikaci. Čeká je den plný objevování, 
her, výtvarných dílen a pokusů. Workshop je určen dětem ve věku 8–12 
let, kapacita: 15 dětí. Pro děti je zajištěn teplý oběd a pitný režim. Setkání 
dětí s lektorem proběhne na nádvoří Náprstkova muzea.  
Rezervace: tereza.zbankova@nm.cz, vstupné: 500 Kč 

mailto:pamatnik_palackeho@nm.cz
mailto:naprstek@nm.cz


 

6 

 

úterý| 28. 7. 2020| 8.30–16.30| NA DEN DO MUZEA| 
Za pestrou přírodou na Sibiř 
Jednodenní workshop k výstavě Doma na Sibiři dětem představí tradiční 
způsob života sibiřských kočovných pastevců. Zjistí, jaká zvířata a rostliny 
se v této na první pohled nehostinné oblasti vyskytují a dozví se, kdo to 
byl šaman a jaká byla jeho role ve společnosti. Den bude plný objevování, 
tvoření a her. Workshop je určen dětem ve věku 8–12 let, kapacita: 15 
dětí. Pro děti je zajištěn teplý oběd a pitný režim. Setkání dětí s lektorem 
proběhne na nádvoří Náprstkova muzea. Rezervace: 
tereza.zbankova@nm.cz, vstupné: 500 Kč 
 

ČESKÉ MUZEUM HUDBY 

Karmelitská 2 
118 00 Praha 1 
 
telefon: 224 497 707 (pokladna), 224 497 777 
(dispečink), 224 497 737, 224 497 738 
e-mail: cmh@nm.cz 
www.nm.cz 

 
V původně barokním kostele sv. Máří Magdaleny na Malé Straně najdete 
expozici Člověk – nástroj – hudba. Vystaveno je 400 historických 
hudebních nástrojů mimořádné hodnoty. Mimo jiné kladívkový klavír, na 
který dle tradice hrál Wolfgang Amadeus Mozart při své první návštěvě 
Prahy v lednu 1787, housle Niccolò Amatiho (z doby kolem roku 1650), 
skleněná harmonika, niněra s řezbou „Zvěstování“ a další. 
 

Otevřeno: 
 

středa–pondělí 
úterý 

10.00–18.00 
zavřeno 

 

Vstupné: České muzeum hudby 
 

9 muzeí v 5 
dnech 

plné 120 Kč 200 Kč 

snížené 80 Kč 130 Kč 

školní výpravy (3 
členové pedagog. 
doprovodu zdarma) 

 40 Kč – 

komentovaná prohlídka 
pro veřejnost v ČJ (cena 
za osobu) 

150 Kč plné / 110 Kč 
snížené 

– 

komentovaná prohlídka 
pro veřejnost v AJ (cena 
za osobu) 

170 Kč plné / 130 Kč 
snížené 

– 

*Pětidenní vstupenka (9 muzeí v 5 dnech) – vstupenka platí do těchto 
pražských objektů Národního muzea: Historická budova, Nová budova, 
Náprstkovo muzeum, České muzeum hudby, Národopisné muzeum 
Národního muzea, Národní památník na Vítkově, Lapidárium Národního 
muzea, České muzeum hudby, Muzeum Antonína Dvořáka, Muzeum 
Bedřicha Smetany 
 
VÝSTAVY 
MILOŇ NOVOTNÝ – Fotograf a hudba a Hudebníci očima fotografa 
04. 3. 2020– 06. 7. 2020 
Výstavky Miloň Novotný – Fotograf a hudba a Hudebníci očima 
fotografa připomínají nedožité devadesátiny klasika české dokumentární 
fotografie. K vidění jsou nejen jeho ikonické reportážní fotografie, ale 
 i mnohdy dosud neznámé portréty slavných hudebníků ze 70. let 
dvacátého století z unikátního souboru nově získaného pro NM. 
 

MUZEUM BEDŘICHA SMETANY 

Novotného lávka 1 
110 00 Praha 1 
 
telefon: 221 082 288 
(pokladna), 222 220 082  
b_smetana_muzeum@nm.cz 
www.nm.cz 

 
Muzeum sídlí od r. 1936 v novorenesanční budově bývalé Staroměstské 
vodárny z let 1883–1884 s bohatou sgrafitovou výzdobou podle návrhů 
Mikoláše Alše a Františka Ženíška. V expozici o životě a díle Bedřicha 
Smetany jsou k vidění ukázky autografů jeho skladeb, korespondence, 
deníků a dalších dokumentů, dobové fotografie, osobní památky 
a trofeje i jeho klavír. Notové pulty s dokumenty k nejvýznamnějším 
dílům si návštěvník může laserovou taktovkou ozvučit hudebními 
ukázkami. 
 
VÝSTAVY 
NEVĚSTA PRODANÁ DO CIZINY 
6. 3. 2019 – 2. 11. 2020 
Výstava představí Prodanou nevěstu od prvního provedení v cizině ještě 
za Smetanova života (1871, Petrohrad) či okolnosti jejího triumfu na 
Mezinárodní hudební a divadelní výstavě ve Vídni (1892), který ji otevřel 
cestu do světa. Prodaná nevěsta se vydala na cestu kolem světa. Během 
devadesátých let 19. století byla uvedena v mnoha evropských městech, 
zejména v německy mluvícím prostoru, a nepřestala se rozšiřovat ani na 
počátku 20. století, kdy se prosadila také v Americe, Africe, Asii i Austrálii. 
V zámoří ji v roce 1909 uvedla v německém překladu Metropolitní opera. 
Jako Mařenka zde zazářila Ema Destinnová. O uvedení opery na této 
prestižní scéně se zasloužila společně s dirigentem Gustavem Mahlerem. 
 

Otevřeno: pondělí, středa–neděle 
úterý 

                    10.00–17.00 
                          zavřeno 

 

Vstupné: Muzeum Bedřicha Smetany 9 muzeí v 5 dnech 

plné 50 Kč 200 Kč 

snížené 30 Kč 130 Kč 

děti do 15 let zdarma zdarma 

školní výpravy (3 členové 
pedagog. doprovodu zdarma) 

10 Kč – 

komentovaná prohlídka pro 
veřejnost v ČJ (cena za osobu) 

80 Kč plné  
/ 60 Kč 
snížené 

– 

komentovaná prohlídka pro 
veřejnost v AJ (cena za osobu) 

100 Kč plné 
/ 80 Kč 
snížené 

 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:c_muzeum_hudby@nm.cz
mailto:b_smetana_muzeum@nm.cz


 

7 

 

MUZEUM ANTONÍNA DVOŘÁKA 
Ke Karlovu 20 
120 00 Praha 2 
 
telefon: 224 918 013, 224 923 363, 
774 845 823 
e-mail: a_dvorak_museum@nm.cz 

 
Barokní letohrádek zvaný Amerika v Praze na Novém městě byl postaven 
v letech 1717–1720 dle projektu slavného architekta 
K. I. Dientzenhofera. Zahrada vily je zdobena plastikami z dílny Matyáše 
Brauna. Od roku 1932 v něm sídlí Muzeum A. Dvořáka. V expozici Cesty 
Antonína Dvořáka podniká návštěvník spolu s Dvořákem cestu do Prahy, 
cestu do Evropy, do Ameriky a nakonec cestu zpět domů, to vše pomocí 
moderní grafiky a především autentických osobních předmětů Antonína 
Dvořáka. Mezi nimi nechybí ani nábytek z Mistrovy pracovny, talár 
z Cambridge, Dvořákův klavír nebo viola. 
 
VÝSTAVY 
ANTONÍN DVOŘÁK – INSPIRACE PŘÍRODOU 
30. 4. 2019 – 6. 12. 2020   
Výstava představí skladatele jako milovníka přírody. Příroda Dvořáka 
inspirovala k mnohým dílům, skladatel byl také zdatný pěší turista, choval 
holuby a staral se o svou zahradu ve Vysoké. K vidění budou originální 
předměty ze skladatelovy pozůstalosti. Příroda představovala pro 
Dvořáka silný inspirační zdroj, jak o tom svědčí např. písňový cyklus 
Cypřiše, Klid lesa pro violoncello a klavír (nebo orchestr), koncertní 
předehra V přírodě nebo klavírní cyklus Ze Šumavy. 
 

Otevřeno: pondělí 
úterý–neděle 

zavřeno 
10.00–17.00 

 

Vstupné: 
Muzeum 
Antonína 
Dvořáka 

 
 9 muzeí v 5 

dnech 

plné 50 Kč 200 Kč 

snížené 30 Kč 
130 Kč 

děti do 15 let 
 

zdarma 
 

zdarma 

školní výpravy (3 členové 
pedagog. doprovodu zdarma) 

 20 Kč  – 

komentovaná prohlídka pro 
veřejnost v ČJ (cena za osobu) 

80 Kč plné / 60 
Kč snížené 

– 

komentovaná prohlídka pro 
veřejnost v AJ (cena za osobu) 

100 Kč plné / 80 
Kč snížené 

– 

*Pětidenní vstupenka (9 muzeí v 5 dnech) – vstupenka platí do těchto 
pražských objektů Národního muzea: Historická budova, Nová budova, 
Náprstkovo muzeum, České muzeum hudby, Národopisné muzeum 
Národního muzea, Národní památník na Vítkově, Lapidárium Národního 
muzea, České muzeum hudby, Muzeum Antonína Dvořáka, Muzeum 
Bedřicha Smetany 
 
 
 

PAMÁTNÍK JAROSLAVA JEŽKA – MODRÝ POKOJ 

Kaprova 10 
110 00 Praha 1 
 
telefon: 224 497 730, 224 497 739 
 
e-mail: marketa_kabelkova@nm.cz 

 
 
Modrý pokoj v Ježkově bytě v Kaprově ulici v Praze je autentickým 
interiérem, kde známý hudební skladatel žil a tvořil. Najdete zde jeho 
knihovnu, klavír, nototisky děl a předměty z pozůstalosti. 
 

Otevřeno:   úterý 13.00–18.00 
 

 

Vstupné:  

plné 30 Kč 

snížené 20 Kč 

děti do 15 let zdarma 

školní výpravy (3 členové pedagog. doprovodu zdarma)  10 Kč 

MIMOPRAŽSKÉ EXPOZICE: 

ZÁMEK VRCHOTOVY JANOVICE 

Zámek 
257 53 Vrchotovy Janovice 
 
telefon: 317 835 181, 
778 503 800 
 
e-mail: 
vrchotovy.janovice@nm.cz 

 
Původně středověká vodní tvrz pánů z Janovic – v současnosti romantický 
zámek uprostřed krajinářského parku, místo, kde prožila svůj život 
Sidonie Nádherná z Borutína. Dnes zde najdete expozici Společnost 
v Čechách 19. století a expozici Rilke, Kraus a Vrchotovy Janovice, 
věnovanou rodině posledních soukromých majitelů zámku a jejich 
proslulým hostům. Patřili k nim např. Rainer M. Rilke, Karl Kraus, Adolf 
Loos, Mechtilda Lichnovská, Viktor Stretti, Camillo Schneider, Max 
Lobkowicz, Anna Masaryková. Expozice České zvonařství, jediná v České 
republice, vypráví o historii zvonařského řemesla na území Čech 
a Moravy. 
 

Otevřeno: pondělí, úterý 
středa–neděle  

Zavřeno 
9.00 – 12.00, 13.00– 17.00 

 

Vstupné do zámku:  

plné 90 Kč 

snížené 60 Kč 

děti do 15 let zdarma 



 

8 

 

skupinová vstupenka: sleva 10 % pro organizovanou skupinu  
nad 30 osob s hromadou platbou 

Vstupné do expozice České zvonařství  

plné 20 Kč 

snížené 10 Kč 

 
Zámecký park je přístupný celoročně. 
Duben–říjen: denně 8.00 – 19.00 
listopad–březen: denně 8.00 – 16.30 

MUZEUM ČESKÉ LOUTKY A CIRKUSU – PRACHATICE 
 

Velké náměstí 43 
383 01 Prachatice 
 
telefon: 388 385 716 (pokladna), 
388 385 715, 724 412 269 
e-mail: loutky_cirkus@nm.cz 

 
Renesanční dům na historickém náměstí v Prachaticích. Loutky lidových 
loutkářů i Mikoláše Alše či Jiřího Trnky. Kolekce loutek Arnoštky Kopecké, 
vnučky legendárního Matěje Kopeckého. První expozice cirkusů v České 
republice: artistické náčiní, kouzelnické servanty pro poodhalení 
kouzelnických tajemství, kostýmy, plakáty, fotografie, historické cestovní 
panoptikum z roku 1890, pohyblivá mořská panna, model cirkusu Alfa, 
frak Karla Kludského, motocykl, na kterém jezdili Medvědi s Cibulkou. 
 

Otevřeno: pondělí 
úterý–neděle 

zavřeno 
9.00–17.00 

 

Vstupné:  

plné 50 Kč 

snížené 30 Kč 

děti do 15 let zdarma 

školní výpravy (3 členové pedagog. 
doprovodu zdarma) 

 20 Kč 

lektorovaný program pro školy  90 Kč 

 
VÝSTAVA 
RAČTE VSTOUPIT DO DIVADLA 
26. 5. 2020 – 13. 9. 2020 
Výstava Račte vstoupit do divadla vychází z polozapomenutého 
fenoménu divadelních cedulí, ukazuje jejich obsahový i formální vývoj 
 a všechny funkce, které cedule a divadelní plakát plnily a plní. Ve své 
době sloužily jako pozvánka na představení a často i jako umělecký 
artefakt. Dnes jsou jedinečným pramenem teatrologického bádání. 
Výstava je však koncipována šířeji – jako obraz divadelního života 
v českých zemích od 17. století, kdy vznikaly první periochy řádových 
scén (předchůdci pozdějších cedulí), do poloviny 20. století.  
 
 
 

PAMÁTNÍK BEDŘICHA SMETANY – JABKENICE 

Památník B. Smetany 
294 45 Jabkenice 
 
telefon: 326 389 127 
e-mail: 
jabkenice_smetana_pamatnik 
@nm.cz 
 

 
Jabkenická myslivna, původně sídlo lesního úřadu Thurn-Taxisů, dům, 
kde skladatel žil, tvořil a kde vznikla většina jeho vrcholných děl. Vznikla 
zde i unikátní opona jabkenických ochotníků s výjevem „Příchod praotce 
Čecha na Říp“ namalovaná v roce 1877 Smetanovou druhou ženou 
Bettinou. Možnost individuálního poslechu Smetanových děl 
dle vlastního výběru. Komentovanou prohlídku expozice je nutné 
telefonicky objednat předem. 
 

Otevřeno:  
Duben – září 

pondělí 
úterý–neděle 

zavřeno 
10.00–17.00 

 

Vstupné:  

plné 50 Kč 

snížené 30 Kč 

děti do 15 let zdarma 

školní výpravy (3 členové pedagog. doprovodu zdarma)  20 Kč 

komentovaná prohlídka pro školní výpravy  40 Kč 

rodinné vstupné 90 Kč 

komentovaná prohlídka pro veřejnost v ČJ 
(cena za osobu) 

80 Kč plné / 60 Kč 
snížené) 

PAMÁTNÍK JOSEFA SUKA – KŘEČOVICE 

Křečovice 3 
257 56 Křečovice u Sedlčan 
 
telefon: 317 741 308, 
602 292 021 
e-mail: 
c_muzeum_hudby@nm.cz  

 
Venkovský dům s památníkem se nachází poblíž Sedlčan a zámku 
Konopiště. V objektu se nachází expozice Josef Suk (1874–1935), která 
zahrnuje také Sukův nábytek, klavír a lidovou keramiku z rozsáhlé 
umělcovy sbírky. 
 

Otevřeno: pondělí 
úterý–pátek 
 
sobota–neděle 

zavřeno 
pouze po telefonické domluvě 

(317 741 308, 602 292 021) 
10.00–17.00 

 
 
 

 



 

9 

 

Vstupné:  

plné 50 Kč 

snížené 30 Kč 

děti do 15 let zdarma 

školní výpravy 
 (3 členové pedagog. doprovodu zdarma) 

 20 Kč 

PAMÁTNÍK JANA PALACHA VE VŠETATECH 

Smetanova 337, Všetaty  
e-mail: nm@nm.cz 
telefon: 224 497 111  

 
Vznikl přeměnou původního vesnického domu rodiny Palachových. Jeho 
součástí je nová expozice, která ukazuje dobu a čin Jana Palacha 
v kontextu událostí 20. století 
 

Otevřeno: pondělí–čtvrtek 
pátek–neděle 

zavřeno 
otevřeno 

10.00 – 16.00 

 

Vstupné: ZDARMA  

 
VÍCE INFORMACÍ O OBJEKTECH, AKCÍCH A PROGRAMECH 

NÁRODNÍHO MUZEA NALEZNETE NA WWW.NM.CZ 
NEWSLETTER NÁRODNÍHO MUZEA: 
HTTPS://MAILSERVIS.CZ/PRIHLASIT 

 

mailto:nm@nm.cz
tel:224%20497%20111%20%28recepce%29
http://www.nm.cz/

